

## Förord

2020 blev ett år som inte liknar något annat vi upplevt, med konsekvenser för människors liv, hälsa, trygghet och ekonomi som vi ännu inte fullt kan överblicka vidden av. Året har varit slitsamt för många. Det har varit snabba kast och det har ställts enorma krav på våra medarbetare vars insatser vi i den politiska ledningen, oavsett partitillhörighet, är imponerade av och känner stolthet över.

Mitt i kampen mot pandemin kan vi konstatera att en imponerande verksamhet har bedrivits i kommunen och god service har erbjudits invånarna. Några ljuspunkter under året som förtjänar att särskilt nämnas är att vi tog ett digitalt språng under året men nya kreativa digitala lösningar som gör att vi jobbar smartare. En stor del av året bedrevs gymnasieundervisningen på distans och även grundskolans högre åldrar prövade med framgång digital undervisning. Trots uppenbara svårigheter att bedriva och tillgodogöra sig undervisning utan att mötas fysiskt så har lärare, elever och skolledning snabbt ställt om och genomfört undervisningen på ett föredömligt sätt.

Pressen på medarbetarna inom äldreomsorgen har av naturliga skäl varit extra stor under året. Verksamheterna har på kort tid hittat kreativa lösningar för att kunna säkerställa en trygg omsorg. En god omsorg kräver också mänsklig interaktion vilket varit svårt att tillgodose under pandemin. Tidigt fann verksamheten lösningar som gjorde det möjligt för omsorgstagare att träffa sina anhöriga på smittskyddssäkra mötesplatser.

Under år 2020 har planeringen för Huddinges snabba tillväxt fortsatt i våra starkaste utvecklingsområden. Flera steg har tagits i Kungens kurva, Vårby och Flemingsberg för att skapa attraktiva stadsmiljöer, nya bostäder och arbetsplatser. Parallellt med den expansiva utvecklingen i



dessa områden har kommunen slagit fast att utvecklingen ska ske varsamt i våra villaområden så att karaktären bevaras och vi ska vara rädda om våra unika naturområden.

Ordning och reda i kommunens ekonomi har blivit något som vi närmast tar för givet i Huddinge. År 2020 var inget undantag. Kommunen kunde uppvisa ett stort överskott vid årets slut. Nya statsbidrag till följd av pandemin, flera av dem beslutade i ett sent skede av året, förklarar en stor del av överskottet men även utan dessa visar kommunen goda resultat. De flesta nämner visar plusresultat och sammantaget gör nämnderna ett större överskott. Även kommunens hel- och delägda bolag visar stabila resultat vilket gör att kommunkoncernens samlade resultat är mycket starkt.

Under året har kommunen tagit fram en ny styrmodell. Den här årsredovisningen blir därför den sista i sitt slag. Den nya styrmodellen innebär tydligare och färre mål där fokus ligger på kvaliteten i välfärdens kärna och på att effektivt använda varje skattekrona.

Tack alla ni som har bidragit till att kommunen trots stora utmaningar kan lägga ett väl genomfört verksamhetsår till handlingarna. Kommunen står på en stabil grund redo att möta nya utmaningar när vi blickar fram mot en tid som vi tror och hoppas kommer att innebära att livet för de allra flesta återgår till det normala om än med nya insikter och lärdomar inför framtiden.

**Daniel Dronjak**

Kommunstyrelsens ordförande (M)